
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
di TERAMO

AREA AFFARI GENERALI

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 45 del 07/02/2024

REGISTRO DI AREA N. 25 del 01/02/2024
PROPOSTA N. 44 del 30/01/2024

OGGETTO: IMPEGNO SPESA SERVIZIO NEXTCLOUD

VISTA la  necessità  di  trovare  un  sistema  di  archiviazione  e  condivisione  dei  file  di  lavoro
alternativo a quello attualmente presente sul server condiviso installato nella sede dell'Azienda, che
permetta di evitare che i file non siano accessibili in caso di blackout elettrico, con il conseguente
possibile rischio che lo sbalzo di tensione possa danneggiare fisicamente sia l'hard disk principale
del server che quello delle copie di backup con la conseguente perdita dei dati;

DATO ATTO:
che  come rappresentato  dal  dipendente  con  profilo  di  informatico  dott.  Carrelli  ,  la  soluzione
migliore è l'acquisto di un servizio di server Cloud che consente di accedere ai file da qualsiasi
luogo e in  qualsiasi  ora sia  necessario,  visto  anche l’attuale  modalità  di  lavoro anche in  smart
working;
che il  dott.  Carrelli  ha effettuato una indagine di mercato e che il   servizio più conveniente in
rapporto qualità / prezzo è risultato quello offerto dalla ditta Roxor di Ascoli Piceno, che oltre ai
vantaggi  illustrati  nel  documento  allegato  alla  presente,  è  in  grado  di  offrire  un'assistenza
tempestiva e personalizzata sia di  supporto all'utilizzo del servizio sia di  intervento tecnico per
eventuali problemi che potranno verificarsi;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa richiedendo la fornitura in oggetto;

DATO ATTO che il dirigente, il responsabile del procedimento e l’estensore, che sottoscrivono il
presente provvedimento, dichiarano che il procedimento non coinvolge interessi propri ovvero di
loro parenti entro il quarto grado o conviventi; di individui od organizzazioni con cui essi stessi o il
coniuge abbiano causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; di individui od
organizzazioni di cui egli sia tutore, curatore, procuratore o agente; di enti, associazioni, comitati,
società o stabilimenti di cui essi siano amministratore o gerente o dirigente;

ACQUISITO il  seguente CIG su sito ANAC B01DF0C413, il  durc ed il  visto per la copertura
finanziaria e la registrazione della spesa da parte dell’Ufficio Affari Finanziari;

DISPONE

per tutti i motivi evidenziati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:
di impegnare la spesa complessiva di € 1.220.00 iva inclusa imputandola al macroaggregato 103 
codice 04.04.1.103 (cap. n. 86), che presenta la necessaria disponibilità.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 44 del 30/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 45 del 07/02/2024



Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Il  Responsabile del Servizio Dott.ssa  DELLA RIPA
MARIA CRISTINA in data 01/02/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 86 17 1 04 04 1 03 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 1.220,00

Visto  di  regolarità  contabile  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Dott.
CANTARELLI FABRIZIO in data 07/02/2024

Teramo, lì 07/02/2024 Il Direttore f.f.
Dott. CANTARELLI FABRIZIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 11

Il 08/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 45 del 07/02/2024 con
oggetto: IMPEGNO SPESA SERVIZIO NEXTCLOUD

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott.ssa DELLA RIPA MARIA CRISTINA il 08/02/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 45 del 07/02/2024


